

داروسازی بیمارستانی

داروهای بیهوشی

پروپوفول ($C_{12}H_{18}O$) (Propofol)

اسامی تجارتي: دپریوان (Diprivan) کلیموفول (Klimofol) ریکوفول (Recofol) در محلولهای ۱ و ۲ درصد قابل دسترسی می باشد محلولی یک درصد برای تزریق وریدی و انفوزیون و محلول ۲ درصد فقط برای انفوزیون می باشد.

یک سیستم نو و متفاوت هم برای القا و نگهداری بیهوشی در بیماران بزرگسال وجود دارد سیستم انفوزیون هدفمند این اجازه را می دهد که سرعت و عمق بیهوشی را با تعیین غلظت خونی پروپوفول در هر فرد مشخص نمود.

موارد مصرف

بیهوشی و سدیشن: پروپوفول یک داروی بیهوشی تزریقی است که برای القا و نگهداری بیهوشی تجویز می شود همچنین برای ایجاد اثر آرام بخشی در تستهای تشخیصی، بیماران تحت جراحی با بی حسی موضعی و در بیماران تنفسی مسن که پیش از سه روز در بخش مراقبتهای ویژه بستری می باشند مورد استفاده قرار می گیرد.

وقتی در بیهوشی استفاده می شود القاء بیهوشی و بازگشت بیمار سریع صورت می گیرد. اثر ضد دردی ندارد و مکمل ضد درد ممکن است نیاز باشد.

تهوع و استفراغ: تهوع و استفراغ بعد از عمل با پروپوفول کمتر از سایر بیهوش کننده ها می باشد گزارشاتی هم در مورد اثرات ضد تهوعی این داروها داده شده که بیشتر بخاطر سدیشن این دارو می باشد.

خارش: یکی از بیشمار داروهای مورد مصرف در کنترل خارش است دوزهای پائین تر از دز خواب آوری پروپوفول اثر ضد خارش داشته و در پیشگیری از خارش ناشی از تزریق اپی دورال و ایتتراتکال مورفین موثر بوده و نیز خارش ناشی از صفرا و انتقال سیگنالهای نخاعی خارش را مهار می کند.

مقدار مصرف:

بچه های بالای ۳ سال ۲/۵ تا ۳/۵ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن برای ایجاد بیهوشی و ۹ تا ۱۵ میلی گرم در ساعت برای نگهداری بیهوشی.

بزرگسالان ۱/۵ تا ۲/۵ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن برای ایجاد بیهوشی و ۴ تا ۱۲ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن در ساعت برای نگهداری بیهوشی.

برای ایجاد بیهوشی در هر ۱۰ ثانیه ۴۰ میلی گرم انفوزیون می شود برای مثال در فرد ۷۰ کیلویی باید ۱۰۵ تا ۱۵۰ میلی گرم پروپوفول را در طی حدود ۴۰ ثانیه تزریق

نمود در افراد مسن و ناتوان نصف این مقدار باید انفوزیون شود و برای بچه بالای ۳ سال که مثلاً ۲۰ کیلوگرم وزن دارد ۵۰ تا ۷۰ میلی گرم طی حدود ۲۰ ثانیه انفوزیون

می شود.

برای سدیشن در مراحل جراحی و تشخیص انفوزیون اولیه ۶ تا ۹ میلی گرم به

ازای هر کیلوگرم وزن بدن بمدت ۳ تا ۵ دقیقه توصیه می شود.

عوارض جانبی:

در فراورده هایی که از روغن کرچک بعنوان حامل استفاده می کنند باعث ایجاد

واکنشهای اتافیلاکسی می شود که برای جلوگیری از بروز این مشکل از روغن سویا

بعنوان حامل استفاده می کنند از عوارض دیگر درد در محل تزریق بخصوص اگر

تزری وریدهای کوچک صورت گیری می باشد.

که برای کاستن از این درد باید تزریق در رگهای بزرگتر و یا همراه با لیگنوکائین

صورت گیرد.

اپنه به مدت بیش از ۶۰ ثانیه در ۱۲ درصد بیماران دیده شده است.

عوارض قلبی عروقی شامل کاهش فشار خون و برادی کاردی، تشنج و حرکات

غیرارادی.

تب، بی رنگ شدن ادرار در مصرف طولانی مدت نیز گزارش شده است.

تهوع، استفراغ و سردرد در طی ریکاوری (برگشت بیمار) ممکن است اتفاق بیفتد.

در ماه می ۱۹۸۹ کمیته سلامت داروئی انگلستان ۲۶۸ مورد از واکنش های داروئی

به پروپوفول در ۲ میلیون بیماری که از این ماده استفاده کرده بودند را بررسی نمود که

در بین آنها ۳۷ مورد صرع ۱۶ مورد حرکات غیرارادی ۱۰ مورد اپیتوتنوس ۳۲ مورد

واکنش انافیلاتیک و ۱۳ مورد ایست قلبی و ۸ مورد تأخیر در برگشت بیمار مشاهده شد.

در سال ۱۹۹۲ در مورد خطرات استفاده از پروپوفول بعنوان آرامبخش کودکان بخش مراقبتهای ویژه تحقیقاتی در امریکا صورت گرفت (در انگلیس برای این مورد منع مصرف وجود دارد البته برای ایجاد اثر آرامبخشی در بیماران تنفسی مسن و همچنین ایجاد بیهوشی در کودکان بالای سه سال منع مصرفی در انگلیس وجود ندارد).

در گزارش آمده است که ۶۶ مورد عوارض عصبی، قلبی، کلیوی، هیپرلیپیدمی، هپاتومگالی و اسیدوز متابولیک و ۵ مورد مرگ و میر مشاهده شده است. همچنین ۱۷۰ مورد تشنجات تاخیری در بیماران تحت عمل سرپایی مشاهده شد.

اثر روی سیستم قلبی عروقی

مهمترین اثر سیستم قلبی عروقی افت فشار سیستولی دیاستولی تا حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد است. تاکی کاردی جبرانی که بعد از افت فشار دهلیزی در سایر بیهوشی دهنده‌های تزریقی ایجاد می شود در پروپوفول دیده نشده است.

پروپوفول مقاومت عروقی سیستمیک، برون ده قلبی، جریان خون قلب و نیاز قلب به اکسیژن را کاهش دهد و برادی کاردی در کسانی که با آنتی موسکارینها درمان شده‌اند دیده شده است.

علی رغم عوارض مضعف قلبی عروقی پروپوفول در دوز ۱/۵ تا ۲/۵ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن تغییرات غیرقابل قبولی در سیستم های قلبی عروقی سالم ایجاد نمی کند با این وجود در بیماران قلبی باید با دقت مصرف شود. در بچه هایی که در اتاق مراقبتهای ویژه برای ایجاد اثر آرام بخشی از پروپوفول استفاده می کند عوارض قلبی برادی ارتیمی و نارسایی قلبی مشاهده شده است.

اثر روی چربیها مصرف طولانی مدت سبب افزایش منوی گلیسیرید می شود و در یک بیمار سبب پانکراتیت تکرور دهنده شده است.

عقونت: بین ژانویه ۱۹۹۰ و فوریه ۱۹۹۳، ۶۲ مورد عقونت بعد از جراحی در ۷

بیمارستان امریکا که مربوط به شرایط نامناسب نگهداری پروپوفول بود گزارش شد.

انفوزیون بصورت اسپتیک انجام نشده بود و سرنگ مصرف شده در پمپ انفوزیون برای چند بیمار مصرف شده بود.

پروپوفول در شکل امولسیون چربی دانه سویا فرموله شده است بدون اینکه پرزوایتون در آن بکار برده شده باشد اگرچه در امریکا در حال حاضر از کند کننده رشد باکتری (دی سدیم ادتات) در فرآورده استفاده می شود.

احتیاط:

در بیمارانی که آلرژی دارند، در بیماران هیپووولمی، صرع، مبتلا به اختلالات متابولیسم چربی نباید تجویز شود در برخی مواقع تشنجات با تأخیر دیده شده است

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoo.cn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۵۱۱ تماس حاصل نمایید

که باید مراقب این مسئله در جراحیهای سرپایی بود. در بچه های زیر ۳ سال و اعمال

سزارین نباید مصرف شود.

تداخل دارویی:

مصرف همزمان پروپوفول با سایر تضعف های CNS شامل داروهایی که قبل از عمل مصرف می شود ممکن است اثر سرنشین، بیهوشی و تضعف قلبی عروقی پروپوفول را افزایش دهند.

دز پروپوفول باید وقتی با نیتروز اکساید یا بیهوشی دهنده های هالوژنه مصرف می شود کاهش داده شود اگرچه پروپوفول اثر بلوک کننده های عصبی عضلانی را تقویت نمی کند.

برادی کاردی و اسیستول بعد از تجویز پروپوفول با اتراکوریوم و سوک متونیم اتفاق افتاده است.

فارماکوکینتیک:

از مدل ۳ جزئی پیروی می کند بعد از تزریق یک دوز بولوس توزیع ۲ فازی دیده شده است. فاز اول نیمه عمر ۲ تا ۴ دقیقه دارد.

در ادامه فاز توزیع آهسته با نیمه عمر ۳۰ تا ۶۰ دقیقه وجود دارد. متابولیسم بارز پروپوفول در فاز دوم صورت می گیرد.

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoo.cn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۵۱۱ تماس حاصل نمایید

پایان یافتن اثر بیهوشی بعد از یک تزریق بولوس یا انفوزیون نگهدارنده بستگی به

میزان توزیع مجدد از مغز به سایر بافتها و کلیرانس متابولیک دارد.

پروپوفول بیش از ۹۵ درصد به پروتئین پلاسما باند می شود و بصورت متابولیت

کونزدکه از ادرار دفع می شود نیمه عمر حذف از ۳ تا ۱۲ ساعت است که با طولانی

شدن زمان مصرف افزایش می یابد. پروپوفول از سه جفت عبور کرده در شیر توزیع

می شود.

Ref. Martindale 32

ترجمه: دکتر بهرام قهرمانی فرد

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

گزارش مجمع عمومی و انتخابات هیئت مدیره انجمن داروسازان کرج

در تاریخ ۸۲/۷/۱۰ و با حضور ۱۱۶ نفر از داروسازان کرج:

جلسه مجمع عمومی جهت استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره انجم و نیز
برگزاری انتخابات جهت تعیین هیئت مدیره جدید برگزار گردید که در نهایت اعضاء
هیئت مدیره بدین ترتیب انتخاب گردید.

۱- دکتر محمد مهدی دامغانیان ۲- دکتر جمشید سامانی ۳- دکتر محمدباقر متولی
زاده اردکانی ۴- دکتر احمد مظلومی ۵- دکتر سید مجتبی دیانت ۶- دکتر کامبیز علی
پور پرویزیان ۷- دکتر سیامک بقای.

اعضاء علی البدل هیئت مدیره

۱- دکتر بهرام قهرمانی فرد

۲- دکتر کریم آذیر

بازرس اصلی: دکتر ابوالقاسم سید احمدنیا

بازرس علی البدل: دکتر عباس بیداد

در اینجا گزارش عملکرد انجمن داروسازان کرج (۷۹-۸۲) به حضور تقدیم می گردد.

بنام خدا

گزارش عملکرد یا دفاعیه

در سرد دفاع از عملکرد خود نمی باشیم که به چشم نمی آید و شرح آن به پیش شما بزرگواران که به حق جزء معتمدین مردم قرار گرفته اید ران ملخ به پیش سلیمان بردن است، فقط گزارشی است از شرح مآواق.

با هزاران امید کاسه ماست در دریا فرو کردیم ولی دواغ نشد که اگر می شد چه می شد. کمر همت برای ساخت خانه دارد ساز بتیم تا هم زمینی را که با زحمت فراوان هیئت مدیره های قبلی تهیه شده بود از دست ندهیم و هم پایگاهی باشد برای پرتابهای بعدی بسوی جایگاهی رفیع برای داروسازان کرجی که بدلیل عدم توانایی ساخت توسط خود انجمن در آن زمان، با پیمانکار قرار داد بستیم تا شراکتی این کار به سرانجام رسد کما بر خوردیم به موارد پیش بینی نشده در قرارداد از جمله لزوم تغییر کاربری از خدماتی درمانی به تجاری و نیز تغییر قوانین شهرداری و لزوم پرداخت مبلغ بیست میلیون تومان برای اخذ جواز ساخت و کار متوقف ماند که امید است با توجه به افزایش بنیه مالی انجمن در اثر فعالیتهای اقتصادی صورت گرفته این آرزوی جامعه داروسازی کرج با مجری گری خود انجمن داروسازان کرج محقق شود.

از سوی دیگر تلاش کردیم برای تاسیس تعاونی انجمن داروسازان کرج که باز در پیچ و خمهای اداری گیر کردیم و از آنجائیکه قوانین ماهر روز تغییر می کند و اطلاع رسانی سیستم های اداری ما ضعیف می باشد و چنین تلاشهایی معمولاً در تسلسل باطل قرار می گیرد ما هم دور خود چرخیدیم یک بار خواستیم مجوز تعاونی تولیدی توزیعی بگیریم بعد از رفت و آمدهای فراوان گفتند می شود دوباره از نو طرح توجیهی جدیدی برای تعاونی توزیعی ارائه کردیم و این کارها در طی این مدت توسط گروههای مختلف انجام شد به مصداق ضرب المثل گر تو بهتر می زنی بستان جابجایی هایی صورت گرفت ولی نشد که نشد. اما ما در طی این مدت بیکار نشستیم و این خطر را به جان پذیرفتیم و قبل از تاسیس تعاونی فعالیتهای اقتصادی انجمن را که امری اجتناب ناپذیر بود و حالا که به بار نشست به ما حق خواهید داد که چاره‌ای جراین نداشتیم را بدون سرمایه اولیه و با دست خالی شروع کردیم حرف و حدیث زیادی در زمینه توزیع داروهای تک نسخه ای توسط انجمن هست و خواهد بود نقد و انتقاد را به جان می خریم و ادعا نمی کنیم که بدون نقص بوده ایم اما آنچه برای ما اهمیت دارد نتیجه عملی است که حاصلی جز دسترسی آسانتر و سریعتر بیماران و داروخانه داران به داروهای ضروری و همچنین ایجاد یک پشتوانه مالی مناسب علاوه بر همیاری دوستان برای اجرای بهتر و سریعتر خواسته های شما عزیزان و عملی شدن طرحها و برنامه های این هیئت مدیره و هیئت مدیره های بعدی نداشته است. مهم

چرخیدن این چرخ است نه کسانی که چوب لای این چرخ می گذارند و نه کسانی که
احیاناً زیر این چرخ له شده و می شوند.

از دیگر کارهایی که انجمن منتظر طی روال عادی و تاخیری می کند انتشار نشریه
انجمن بود که با دست خالی و بدون امکانات و تنها به عشق ایجاد یک پل ارتباطی با
همکاران عملی شد که مورد استقبال و حمایت مسئولین از جمله رئیس فرهنگ و
ارشاد کرج مسئولین بیمه ها، مسئولین شهری نمایندگان مجلس مسئولین وزارت
بهداشت و انجمن داروسازان ایران قرار گرفت و امید داشتیم که همکاران بنده نوازی
کرده دست نوازش بر سر ما کشیده ما را از نظرات و پیشنهادات خود آگاه سازند تا
بکار بندیم و شرمنده همکاران نباشیم و گفته اند که عشق یکسره مایه دردسره و
مستمع صاحب سخن را بر سر ذوق آورد بگذاریم و بگذریم. البته نقایص فراوانی در
کار هست و هدف ما از اول هم این نبوده که کار ایده ال و بی نقصی ارائه دهیم فقط
می خواستیم آغازگر یک راه باشیم و یک چهارچوب و قالبی داشته باشیم که اگر با
مس پر شده است بر ما ببخشید و شما عزیزان با انگشتان کیمیاگر خویش به زر تبدیل
کنید.

در همین راستا در جهت برقراری ارتباط هرچه بهتر و دسترسی آسانتر برای
همکاران یک خط جدید تلفن خریداری شد و با دید به آینده دو دستگاه کامپیوتر تهیه
شد و سایت انجمن داروسازان کرج طراحی گردید و صندوق پست الکترونیکی جهت

برقراری ارتباط دو سویه و online با همکاران در آینده نزدیک، تعبیه گردید. (چه در

زمینه مبادله اطلاعات و چه در زمینه سفارش دارو)

و جهت ارتقاء سطح علمی همکاران سه دوره بازآموزی توسط انجمن و با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی ایران و انجمن متخصصین برگزار گردید. که بیان مشکلات اخذ مجوز و کارهای اجرایی آن از حوصله این جلسه خارج است.

بیمه ها و مالیات:

با بیمه ها جلسات متعدد برگزار شد و در مورد مشکلات موجود بحث و تبادل نظر صورت گرفت البته مشکلات بیشتر با خدمات درمانی و در زمینه دیر کرد پرداخت و کسورات بود که قسمتی از آن مربوط می شد به تغییر مدیریت خدمات درمانی از سرپرستی به اداره کل و تغییر مسئولین و دستورالعملها و بخشی هم مربوط می شد و به مشکلات قدیمی و ریشه ای نبودن بودجه و نیروی متخصص کافی و غیره که تا کار ریشه ای و اصولی در این زمینه انجام نشود و اصلاحات کلی در سیستم بیمه ای صورت نگیرد این مشکلات کماکان باقی است که برای رفع آن حضور نمایند. انجمن ها در شورای عالی بیمه و نیز استفاده از نظرات مشورتی انجمن در تصمیم گیری ها الزامی است که اقداماتی در این زمینه صورت گرفته که در آینده با توجه مسئولین و پیگیری انجمن ها و شما داروسازان به بار خواهد نشست تا دیگر لازم نباشد برای توضیح و اباحت جلسات متعدد چند ساعته بگذاریم.

اما در مورد مالیات با توجه به اینکه هنوز این امکان وجود ندارد که برآورد دقیقی از میزان درآمد هر واحد صنفی بعمل آید و بیشتر براساس خود اظهاری و حدسیات می باشد و باید براساس یکی از این دو مالیات وضع شود و وضع مالیات براساس حدسیات مودیان هم غیر واقعی و هم ناعادلانه و مورد اعتراض همکاران بود قرار شد که براساس خود اظهار می باشد ولی از آنجائیکه در کشور ما اعتماد دو طرفه مردم به دولت و دولت به مردم بوجود نیامده است تائید این خود اظهاری ها در قالب طبقه بندی داروخانه ها به کم درآمد و پر درآمد بعهدہ انجمن ها گذاشته شد و پیکان حملات و انتقادات داروخانه ها بجای دارایی انجمن ها را نشانه گرفت.

البته انجمن داروسازان کرج در حد توانایی خود سعی کرد از شدت نارضایتی ها بکارهد ولی اگر خواهن معافیت های ویژه مالیاتی هستیم تنها راهشخص اینست که داروخانه را بعنوان یک محیط علمی و آموزشی در اذهان مردم و مسئولین جا بیندازیم.
اختتامیه: کسانی بودند که با قدرت و صلابت در کنار ما بودند و از حضورشان نیرو گرفتیم و کسانی هم بودند که لنگ لنگان تا آخر مسیر خود را رساندند و برخی دیگر هم که سنگینی بار بیشتر بر دوش آنها بود در میانه راه بریدند ولی همه تلاشمان را با وجود همه مشکلات کردیم که باری که شما عزیزان با انتخاب و اعتمادتان بر دوشمان گذاشته بودید زمین نماند و به سر منزل مقصود رهنمون سازیم.

آنچه ایشانرا در این ره رخ نمود کی تواند شرح آن پاسخ نمود

گر تو هم روزی فرودآئی براه
عقبه آن ره کنی یک یک نگاه
باز دانی آنچه ایشان کرده اند
روشت گردد که چون خونخورده اند
آخر الامر از میان آن سپاه
کم کسی ره برد تا آن پیشگاه
زانهمه مرغ اندکی آنجا رسید
از هزاران کس یکی آنجا رسید
باز بعضی بر سر کوه بلند
تشنه جان دادند در گرم و گزند
باز بعضی را زتف آفتاب
گشت پرها سوخته دلها کباب
باز بعضی را پلنگ و شیر راه
کرد در یک دم برسوائی تباه
باز بعضی سخت و رنجور آمدند
باز پس ماندند و مهجور آمدند
باز بعضی در عجایبهای راه
باز استادند هم بر جایگاه
باز بعضی در تماشای طرب
تن فرو دادند فارغ از طلب
عاقبت از صد هزاران تا یکی
تا که می رفتند میگفت این سخن
چون رسیدند و نه سرماند و نه بن
لاجرم اینجا سخن کوتاه شد
رهرو و رهبر نماند و راه شد
قابل توجه هیئت مدیره جدید
تا پنداری که راهی کوتاه است
بس که مشکی سبکه دریا بر رفت
زانک ره دورست و دریا ژرف ژرف
شیر مردی باید این ره را شگرف
جان فشاندن باید این درگاه را
تا توان گفتن که هستی مردکار
مردمی باید تمام این راه را

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۵۱۱ تماس حاصل نمایید

دست باید شست از جان مردوار سر برآه آرید و پا اندر نهید

هر که اکنون از شما مرد رهید

در انتها عرض تشکری داریم حضور کلیه این همکاران و عرض پوزشی خدمت
شما عزیزان که نتوانستیم حق مطلب را ادا کنیم ولی می توان این مطلب را اصلاح کرد
کم و زیاد کرد و ویرایش نمود و کتاب عزت و سربلندی داروساز را به زیبایی هرچه
تمامتر نگاشت.

ان شاء الله

فعالتهای صورت گرفته توسط انجمن داروسازان کرج (۷۹-۸۲)

- ۱- برگزاری سه دوره بازآموزی مدون
- ۲- چاپ نشریه انجمن بنام ندای سلامتی
- ۳- طراحی سایت انجمن داروسازان کرج www.kimianet.com/KAOP
- ۴- شروع فعالتهای اقتصادی انجمن با اقدام جهت تاسیس تعاونی و توزیع داروهای تک نسخه ای توسط انجمن و استخدام کادر فنی مربوطه از جمله مسئول فنی حسابدار انبار دارد و تحصیلدار که سود حاصل از این فعالیت در طی یکسال حدود چهل میلیون تومان می شود در حالی که دریافتی از بابت شهریه همکاران که قبلاً تنها منبع مالی انجمن بود در طی این یکسال تنها حدود یک میلیون تومان می شد که شرح کامل آن در گزارش مالی انجمن آمده است.
- ۵- تعمیرات ساختمان انجمن و خریداری اثاثیه و تجهیزات مورد نیاز.
- ۶- عقد قرارداد با پیمانکار جهت ساخت خانه داروساز و فراهم نمودن مقدمات کار.
- ۷- تشکیل جلسات متعدد با بیمه ها بخصوص خدمات درمانی برای رسیدگی به مشکلات همکاران در زمینه، دیرکرد پرداخت و کسورات که قرار شد ریز کسورات را در اختیار همکاران قرار بدهند و مقوم مربوطه دقت نظر بیشتری اعمال کند.

۸- ایجاد یک وحدت رویه بین همکاران در زمینه پرداخت مالیات و کمک به حل

مشکل همکارانی که نسبت به سالهای گذشته مالیات های غیر قابل انتظاری برایشان

وضع شده بود.

۹- شرکت در جلسات مشورتی با مسئولین شبکه بهداشت درمان کرج و طرح

مشکلاتی از قبیل فروش دارو و شیرخشک در مکانی غیر از داروخانه و عملکرد

نامطلوب برخی از شرکتهای پخش دارو و پیشنهاد تاسیس دفاتر شرکتهای پخش در

یک جا بصورت متمرکز.

۱۰- برگزاری جلسات مشترک با مسئولین شهری از جمله معاون اجتماعی

فرمانداری و معاون امنیتی فرماندار در خصوص استفاده بهتر از امکانات فرمانداری و

نیز رفع بعضی مشکلات از جمله مشکل امنیتی داروخانه ها و لزوم اقوام قاطع در این

زمینه.

۱۱- دعوت از نماینده کرج آقا مهندس موسوی و حضور ایشان در انجمن و ارائه

راهکارها و طرحها از جمله نظام داروسازی به ایشان برای طرح در مجلس.

۱۲- فراهم نمودن شرایط حضور شرکتهای خدمات کامپیوتری مختلف در انجمن

جهت معرفی خدمات خود برای مکانیزه کردن داروخانه ها.

۱۲- تشکیل گروههای کاری مختلف برای تقسیم کارها و انجام بهتر و سریعتر امور

که شامل:

الف) گروه علمی انتشاراتی که وظیفه انتشار نشریه و برگزاری بازآموزیها را بعهده داشتند.

ب) گروه داروخانه داران که رسیدگی به مشکلات داروخانه داران از جمله دارایی و بیمه ها را بعهده داشت.

ج) گروه مسئولین فنی که مسئولیت رسیدگی به مشکلات مسئولین فنی از جمله میزان افزایش حقوق سالیانه، بیمه مرخصی، عیدی و سنوات را بعهده داشتند و قرار شد که در همه این موارد مطابق با کانون کار عمل شود.

۱۳- تشکیل کمیته عقد قرارداد با حضور نماینده داروخانه داران نماینده مسئولین فنی و صاحب داروخانه و مسئول فنی برای گفتن همه حرفها و جلوگیری از ایجاد مشکلات در آینده و احقاق حقوق طرفین.

۱۴- برقراری ارتباط نزدیک و دوستانه با انجمن ایران بعنوان انجمن مادر و استفاده از نظرات و راهنماییهای آنها ضمن حفظ استقلال رای و احترام متقابل.

۱۵- انجام یک کار فرهنگی ریشه ای و گسترده برای خروج از بحران معنوی و خلا علمی فرهنگی موجود که مطمئناً در آینده به بار خواهد نشست.

۱۶- همکاری و همفکری با مسئولین وزارت بهداشت و سایر انجمن ها در جهت واقعی کردن نرخ دارو و تعرفه ها بزودی به نتایج خوبی در این زمینه خواهیم رسید.

جهت خرید فایل word به سایت www.kandooen.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۵۱۱ تماس حاصل نمایید

لازم به ذکر است که مدارک و نامه های تمام فعالیتهای فوق در ارشیو انجمن

موجود و در دفتر انجمن توسط منشی انجمن ثبت گردیده است.

والسلام

دکتر بهرام قهرمانی فرد



گیاهان داروئی

شرح: زعفران گیاهی است کوچک به ارتفاع ۱۰-۳۰ سانتیمتر با پیازی سخت و مدور که از فلسهای نازک و قهوه ای رنگ تشکیل شده است. از پیاز ۶-۷ برگ سبز تیره و راست منشا می گیرد. گل‌های آن منظم، نر و ماده و به تعداد ۲-۳ عدد در انتهای ساقه است. جام گل لوله ای است و از شش قسمت تشکیل شده است. قسمت خارجی از سه کاسبرگ و داخلی از سه کاسبرگ به رنگهای بنفش یا ارغوانی است. دستگاہ نر از سه پرچم که در مقابل هر گلبرگ تشکیل شده است. مادگی از یک تخمدان سه خانه ای با کلاله سه خانه ای به رنگ قرمز نارنجی است.

قسمت مورد استفاده: کلاله های گل گیاه که زعفران نامیده می شود. برای تهیه یک گرم زعفران به کلاله و خامه ۱۵۰ گل نیاز سات.

زیستگاه و گردآوری: امروزه با توجه به توسعه پرورش زعفران، این گیاه در نواحی مختلف یافت می شود کشت آن در اواسط تیرماه انجام می گردد ولی گلها در اواخر مهر ماه سال بعد ظاهر می شود. محصول معمولاً پیش از طلوع آفتاب جمع آوری می شود زیرا گلها شبها باز بوده و گرمای آفتاب آنها را بسته نگه می دارد. اصول کشت و برداشت زعفران در اسپانیا، فرانسه، ایران و سایر نقاط با جز پی تفاوت یکسان است. **ایران:** این گیاه در بعضی نواحی ایران به ویژه خراسان و نیز یزد، کرمان، کردستان، گیلان و مازندران کاشته می شود.

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

ترکیبات و اثر: زعفران حاوی رنگی شبیه کاروتنوئیدها به نام پروتو کروسین

(Protocrocine) است که در اثر اکسیداسیون به ماده رنگی زعفران (Grocine) و

هتروزییدی تلخ (Picrocrocine) تبدیل می شود به آن خاصیت تقویت کننده قلب و

مقوی معده (به خاطر داشتن مواد تلخ) نسبت می دهند. همچنین برای آن یک اثر

قاعده آور قائلند. دم کرده آنرا بعنوان تونیک و ضد تشنج مصرف می کنند.

مصرف: دم کرده ۰/۵-۲ گرم در لیتر زعفران و یاد گرد آن به مقدار ۰/۲ گرم

مصرف می شوند.

منبع: گیاهان داروئی هانس فلوک.

نکته‌ها

کوتریموک زول و دستور مصرف: اگر جلوی دستور مصرف قرص
کوتریموکسازول هر ۱۲ ساعت ۳ عدد یا روزی ۱ عدد دیدید تعجب نکنید.
یا اگر برای بچه ۴ ساله جلوی دستور شربت هر ۱۲ ساعت ۲ پیمانه (یعنی
۴۸۰ میلی گرم) دیدید و برای بچه ۱۰ ساله هر ۱۲ ساعت ۲ قرص اطفال (یعنی
۲۴۰ میلی گرم) دیدید یا اگر در کودک یک ماهه این دارو تجویز شده بود حتماً کمی
دقت کنید.

اشکال دارویی: قرص اطفال ۱۲۰ میلی گرمی، قرص بزرگسال ۴۸۰ میلی گرمی،
شربت ۲۴۰ میلی گرم در هر ۵ میلی لیتر.
مقدار مصرف

بزرگسال: ۹۶۰ میلی گرم (۲ قرص) هر ۱۲ ساعت در عفونت های شدید ۱۴۴۰
میلی گرم (۳ قرص) هر ۱۲ ساعت، در دوره های درمان طولانی و نارسایی کلیه با
کلیرانس کرانین ۱۵ تا ۳۰ میلی لیتر در دقیقه دوز نصف شود. اگر کلیرانس کرانین
پایین تر از ۱۵ میلی لیتر در دقیقه باشد مصرف آن توصیه نمی شود مگر اینکه امکان
همودیالیز وجود داشته باشد.

کودکان: در کودکان زیر ۶ هفته بدلیل احتمال بروز یرقان منع مصرف دارد.

از ۶ هفته تا ۵ ماه ۱۲۰ میلی گرم (نصف پیمانه ۲/۵ سی سی) ۲ بار در روز

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۰۵۱۱ تماس حاصل نمایید

از ۶ هفته تا ۵ سال ۲۴۰ میلی گرم (یک پیمانه ۵ سی سی) ۲ بار در روز

۶ تا ۱۲ سال ۴۸۰ میلی گرم (۲ پیمانه ۱۰ سی سی)

ref.Martindale 32

www.kandoocn.com
www.kandoocn.com
www.kandoocn.com

جهت خرید فایل word به سایت www.kandoocn.com مراجعه کنید
یا با شماره های ۰۹۳۶۶۰۲۷۴۱۷ و ۰۹۳۶۶۴۰۶۸۵۷ و ۰۶۶۴۱۲۶۰-۵۱۱ تماس حاصل نمایید

Filename: Document1
Directory:
Template: C:\Documents and Settings\hadi tahaghoghi\Application
Data\Microsoft\Templates\Normal.dotm
Title:

Subject:
Author: H.H
Keywords:
Comments:
Creation Date: 4/1/2012 10:38:00 PM
Change Number: 1
Last Saved On:
Last Saved By: hadi tahaghoghi
Total Editing Time: 0 Minutes
Last Printed On: 4/1/2012 10:38:00 PM
As of Last Complete Printing
Number of Pages: 23
Number of Words: 2,883 (approx.)
Number of Characters: 16,437 (approx.)